Summary

Date of visitation: towards the feast of Saint Lawrence, on August 10th 1511.

Visitor Petrus Vasseur, prior of Ghent, and co-visitor Gulielmus Bibaut, prior of Geertruidenberg, observe an unchanged situation compared to the previous visitations. The prior is still qualified as a very good religious, but the monks should stop listening to secular gossip and give full attention to the transcription of good books.

The revenues are hardly sufficient, the still own horses and cows.

Population: the prior and twelve monks, one novice, one lay brother, five donates and familiares.

According to PCBR: see above.

Adrianus van Brouwershaven becomes prior of the charterhouse of Delft in 1511 and is replaced as procurator by Gulielmus van Mechelen, who is followed in his function as sacristan by Andreas Andriesz. Cornelius Johannis de Haerlem and Ludovicus, donates, have entered on April 11th 1510.

**Carta patrum visitatorum tempore ordinarie visitationis Anno Xv^c XIIJ
celebrate facta.**

In nomine domini AMEN. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo tertiodecimo Circa solemnitatem assumptionis gloriosissime Virginis Marie. Nos fratres Guillermus* et Hermannus* domorum beatissime Virginis Marie in Hollandia et Beate Katherine martiris prope Antwerpiam ordinis cartusiensis priores, domum beate Marie Magdalene sub Cruce in Monte Calvarie in Lovanio eiusdem ordinis. auctoritate reverendi patris nostri domni prioris Cartusie Maioris ac totius capituli nostri generalis ordinarie visitantes, congregationem ibidem invenimus nobis in Domino apprime placentem. In primis domnum Joannem* eiusdem congregationis priorem, virum admodum religiosum, in omnibus seipsum suis prebentem exemplum bonorum operum in doctrina, in integritate, in gravitate, ac proinde testimonium habentem bonum ab his qui intus et qui foris sunt. Quem cohortabamur in Domino, ut secundum super abundantem gratiam a Deo sibi elargitam, consuetum zelum quo domum Domini et cartusianam suam congregationem in hunc usque diem zelatus est, non desinat. Neque eum frangat aut deiiciat animum eius non minus virilem quam senilem cotidiana ecclesie sue sollicitudo, aut ille corporalis labor qui succrescentibus ad profectum monasterijs impendi debet, sed velut fidelis minister in Domino gaudeat si quid fecit aut faciet, quod Deo acceptum, ordini decorum, suis utile fore videbitur. Et qua omnium pastorum sufficientia est ex Deo, a quo est omne datum optimum et omne donum perfectum ; oratione et lachrymis humilibus ac devotis supplicationibus Dei exoret clementiam, ut in reliquum vite, sibi sapientie et prudentie gratia tribuat ad bene gubernandum commissos, subditis autem virtutem prompte obediendi et tolerandi perseverantiam ut sic tandem de rationali grege sibi credito, Christo Deo rationem redditurus dicere possit cum apostolo: Bonum certavi certamen, cursum consumavi, fidem servavi. In reliquo reposita est mihi corona iusticie, quam reddet mihi Dominus in illa die, quando dicturus est his qui fidem suam numquam mutaverunt ab eo. Venite benedicti patris mei, percipite regnum quod vobis paratum est a constitutione mundi &c. Quod ut melius fiat, volumus ut ipse vel vicarius eius fratres suo monachos singulis mensibus cellatim visitet, laycos vero quater in anno. Et tunc de ipsorum profectu aut defectu in spiritu et corpore diligentur inquirat, et pro domus sue qualitate paterno affectu cunctis subveniat. Bonos confortet ut crescant, negligentes corripiat, ut ab errore resipiscant. Quod vero ut facilius fiat, dicat preter in recitatione sibi iniuncta duas missas, unam de beata Virgine Maria, alteram pro defunctis, et duas in secreto suo accipiat disciplinas.

Monachos vero conversum et donatos pacifice et charitable gracia Dei sub suo religioso patre ad invicem conversantes reperimus, quos in nullo fere aut paucissimis accusatos sed potius in virtute commendatos hortabamur in

Domino, quatinus sue mentis oculos ad Dominum iugiter levantes non solum in inceptis permaneant verum, etiam indies magis proficiant secundum illico presentes Ascensiones in corde suo dispositi in valle lachrymarum sub potenti manu fo 6^v Dei sese humiliandis, et orando dicentes : benigne fac Domine in bona voluntate tua Syon. Et tunc dabit [...] Dominus benignitatem, et terra eorum dabit fructum suum, quia sine eo ut idem ipse testatur, nihil possunt facere. Sed quia signum dilectionis exhibitio est operis, studeant divinis laudibus et cunctis ad divinum cultum pertinentibus secundum eorum vocationem et professionem devotius interesse, ad easdem omnibus postpositis, maturitate morum servata, festinanter accurrere pigriciam, somnolentiaque excutere, corda cum vocibus sursum dirigere, vota sua alacriter reddere. In me sunt, inquit David, vota tua que reddam laudationes tibi. Itemque sacrificium laudis honorificabit me, et illic iter quo ostendam illi salutare Dei. Ex quo quodam versu secundum Gregorium quicumque psalmodiam devote persolverit, eorum aliorum consequetur, aut preteritorum pectorum compunctionem, vel suavem mentis in Deum iocunditatem. Sed ista ut commodius perficiant, secularium visitationes tranquillam mentem distrahentes summopere fugiant, solitudini ubi Deus ad cor loquitur diligenter invigilent, orationibus pro seipsis et suis benefactoribus et fautoribus (qui multi sunt) ardenter insistant. Et ne ab hoste callico et se in angelum lucis plerumque transfigurante seducantur, studia sua et cogitationes devoto patri suo revelent, eidem in omnibus credant et obedient. In spaciamentis ne singularitatis vicium incurvant, simul exeant, maneant et redeant, proprietatis notam vitent, sine presidentis licentia nihil dantes nihil accipientes. Et quia oppidum famosum est solemnibusque universitas, quotquot ad eos edificationis causa accesserint, verbis et moribus ita informent qui veri cartusienses comprobentur. Colloquia mulierum, matre et sororibus demptis, cum una aut duabus honestis associatis et hoc bis in anno tantum sine speciali licentia interdicimus universis. Finaliter rogavimus eosdem ut patrem suum spiritualem et senem semper pro eis sollicitum sicut hactenus cordialiter diligent, eius monita pariter et nostra dignanter suscipiant, fraternalm charitatem conservent, pacem mutuam diligent ut ad Deum pacis et dilectionis cito post mortem pertingere valeant. Quod ut melius fiat, dicat quilibet celebrantium duas missas, unam de beata Virgine, alteram pro defunctis. Non celebrantes bis septem psalmis cum letanijs. Conversus bis XXV pater noster et totidem Ave Maria, et duas in capitulo accipient disciplinas. Status domus talis est. Est prior se connumerato cum XII monachis, uno novicio monacho, uno hospite monacho, uno converso, sex donatis et alia familia competenti. In necessarijs tenuiter provisi, habentes equos et vaccas in parvo numero. Pauca debent et pauca debentur eis. In quorum omnium fidem et testimonium nos fratres memorati, sigilla nostra his presentibus duximus appendenda. Anno et die quibus supra.